(Dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos)
TOTAL R$ 8.065,42

(Oito mil e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 22 dias do mês de setembro de 

2015.

Desembargador Francisco de Assis Filgueira Mendes

[...]

de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), cujo registro foi autorizado mediante 
Resolução TCE nº 3248/2010, em sessão datada de 22 de novembro de 2010, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo 
indicados:

I � a partir de 29 de março de 2012, no valor total de R$ 6.648,45 (seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta 
e cinco centavos), conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com fundamento no art. 6º�A da Emenda 
Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) SPJNS-B1 R$ 4.444,78
(Quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos)
Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 

14.786/2010)
R$ 1.333,43

(Hum mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos)
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 870,24
(Oitocentos e setenta reais e vinte e quatro centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,

[...]

de Fortaleza, nos termos do artigo 40, §1º, III, letra �a�, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação original), 
artigo 156, §1º, inciso V, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 (redação original), e Leis estaduais nºs. 10.592/1981 e 
10.646/1982, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 4.758,79 (quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais 
e setenta e nove centavos), abaixo discriminados:

Vencimento � Proporcional 90% (noventa por cento) R$ 3.426,33
(Três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos)
Progressão Horizontal � 35% (Art.43, § 1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 1.332,46
(Hum mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos)

TOTAL R$ 4.758,79
(Quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos)
tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 dias do mês de abril de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale